湖南省教育科学规划领导小组办公室
湘教科规办通 E⒛ 23〕 3号

关于进△步加强课题管理的通知

各市州教育 (体)局 、教育科学规划办,各高等院校,委厅直属各

单位 :

为贯彻落实党的二十大精神,提高教育科学研究课题的研究

水平和效益,助力科教强省建设,经我办研究决定,进一步规范

和加强我省教育科学研究课题的管理,现将有关事项通知如下:

一、 课题管理是根据 《湖南省教育科学规划课题管理办法》

(湘教科规发 匚⒛17〕 1号 )文件的精神,对立项课题的开题、

中期检查、结题、成果推广等环节进行指导、检查、督促,是课

题如期高质量完成的重要保证,是提高课题管理绩效的重要手段。

二、 所有立项的课题须在立项通知发布之日起的三个月内

开题,并及时把 《开题论证书》上传到官网的课题
“
服务管理平

台
”。课题委托管理机构须在立项通知发布之日起的四个月内对

开题情况进行统计并提交加盖公章的统计表到省教育科学规划

办,省教育科学规划办进行汇总、公布。课题委托管理机构立项

课题的开题率作为下一年度课题申报指标分配的参考因素。

三、 省教育科学规划办每年年底在官网公布课题委托管理

机构结题率排行榜,排行榜情况作为下一年度课题申报指标分配

的参考因素。

四、 省教育科学规划办于每年 1月 份发布《关于省教育科学

规划课题限期结题的通知》,对本年度即将到研究最后期限的课

题发出限期结题的警示。

五、 对逾期未结题的课题,省教育科学规划办于每年的 1月

份在官网发布课题撤项 (终止 )的公告,同 时酌情减少被撤项 (终

止 )课题所属课题委托管理机构当年的课题申报指标。

六、 2017年和⒛18年立项的湖南省教育科学研究课题,包

括年度规划课题、省社科基金教育学专项课题和其他专项课题须

在⒛23年 12月 底前完成结题,逾期未结题的予以撤项 (终止 )

处理。

请各课题委托管理机构高度重视,按照通知要求进一步加强

课题管理,提升课题研究的效益和质量。

湖南省教育 办公室